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 NEUE KOSTENREGLEUNG  

1.1 Was ändert sich mit dem Kinderbetreuungsgesetz 

Ab dem Schuljahr 2018/2019 müssen unsere Kosten gemäss dem neuen Kinderbetreuungs-Gesetz 

(KiBeG) für die Tagesstrukturen zum Vollkostentarif verrechnet werden. Dies bedeutet, dass unsere Tarife 

höher sind als bisher. Je nach Einkommen und Anspruchsberechtigung übernimmt die Gemeinde 

anschliessend einen Teil der Rechnung und vergütet diesen Betrag direkt an Sie. 

 

Ablauf:  1. Wir stellen Ihnen die Rechnung zu unseren tatsächlichen Kosten. 

2. Sie bezahlen diese Rechnung an uns. 

3. Sie gehen mit der Rechnung zur Finanzverwaltung der Gemeinde Mülligen. 

4.  Je nach Einkommen wird die Gemeinde 0% bis 80% der Kosten übernehmen. 

 

Was das nun für Sie bedeutet, sehen sie im Beiblatt „Berechnungsbeispiele Gemeindebeitrag“. Dieses steht 

Ihnen zum Download auf unserer Webseite bereit:  

www.ts-muelligen.ch bei: unser Angebot/ Gemeindebeitrag an die Kinderbetreuung 

Weiter sind hier auch die Reglemente der Gemeinde Mülligen zu finden: 

„Kinderbetreuungsreglement“,„Elternbeitragsreglement“ und „Gesuch um Beitrag“ 

 MODULÜBERSICHT UND TARIFE  

2.1 Vollkostentarif 

Je nach Einkommen und Anspruchsberechtigung übernimmt die Gemeinde anschliessend einen Teil der 

Rechnung und vergütet diesen Betrag direkt an Sie. Hier unsere Vollkostentarife: 

 

G
E
M

E
IN

D
E
B
E
IT

R
A
G

 K
IN

D
E
R
B
E
T
R
E
U

U
N

G
 

 

 

FRÜHBETREUUNG 07.00 – 08.00h CHF 25.00 Montag - Freitag 

 
MITTAGSTISCH 11.45 – 13.15h CHF 17.00 Montag - Freitag 

 
NACHMITTAGSBETREUUNG 13.15 – 18.00h CHF 60.00 Montag - Freitag 

 
AUFGABENBETREUUNG 15.15 – 16.15h CHF 13.00 Montag - Freitag 

 
SPÄTBETREUUNG 15.15 – 18.00h CHF 35.00 Montag - Freitag 

 
AKTIVMITGLIEDSCHAFT    l    KURZFRISTIGE BUCHUNGEN    l    SCHNUPPERN 

 

http://www.ts-muelligen.ch/
file://///192.168.1.50/Privat-Daten/10_TSM%20Verein%20Tagesstrukturen/12%20Webseite/01%20wwwtamue/pdf/Gesuch_KIBEG.pdf
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2.2 Frühbetreuung 

Ab sieben Uhr können die Kinder in die Tagesstrukturen kommen. Sie erhalten ein Frühstück und ein 

Getränk.  

Findet statt: 7.00 bis 8.00, jeden Tag von Montag bis Freitag 

 

2.3 Mittagstisch 

Die Kinder erhalten eine ausgewogene Mahlzeit in einer gemütlichen Atmosphäre. Sie werden durch Ämtli 

wie Tisch decken, abräumen, einschenken und Maschine einräumen in den Ablauf integriert. Die Kinder 

haben die Möglichkeit sich nach dem Essen zurück zu ziehen, zu spielen, zeichnen, basteln oder zu lesen. 

Findet statt: 11.45 bis 13.15, Montag bis Freitag 

 

2.4 Nachmittagsbetreuung 

Unter Aufsicht der Betreuung wird den Kindern eine sinnvolle Nachmittagsgestaltung, gemeinsames 

basteln, spielen, nach draussen gehen und lesen, ermöglicht. Hier werden selbstständig Hausaufgaben 

gelöst (kein Förder-oder Nachhilfeunterricht). Ihr Kind erhält einen gesunden Zvieri.  

Findet statt: 13.15 bis 18.00, Montag bis Freitag 

 

2.5 Aufgabenbetreuung 

Die Aufgabenbetreuung bietet den Kindern eine ruhige und beaufsichtigte Lernumgebung in einer Gruppe, 

wo Hausaufgaben gelöst werden. Das Angebot besteht von Montag bis Freitag. Die Betreuung beginnt um 

15.15 Uhr und endet mit den gelösten Hausaufgaben, spätestens jedoch nach 1 Stunde.  

Die Betreuungsperson begleitet die Kinder beim selbständigen Arbeiten. Falls nötig berät und hilft sie beim 

Lösen der Hausaufgaben. Die Aufgabenbetreuung ist weder als Hütedienst, Nachhilfe-, Förderunterricht 

noch als Sprachschule zu verstehen.  

Findet statt: 15.15 bis 16.15, Montag bis Freitag 

 

2.6 Spätbetreuung 

Unter Aufsicht der Betreuung wird den Kindern eine sinnvolle Spätbetreuung, gemeinsames basteln, 

spielen, nach draussen gehen und lesen ermöglicht. Hier werden selbstständig Hausaufgaben gelöst (kein 

Förder- oder Nachhilfeunterricht). Ihr Kind erhält einen gesunden Zvieri. 

Findet statt: 15.15 bis 18.00, Montag bis Freitag 
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2.7 Kurzfristige Buchungen 

Haben Sie einen unerwarteten Termin? Wir bieten Ihnen hier bei vorhandenem Platzangebot die 

Möglichkeit kurzfristiger Buchungen gegen einen Aufpreis von CHF 5.00 pro Kind und Tag. 

Voraussetzung ist die aktive Jahresmitgliedschaft im Verein Tagesstrukturen Mülligen. 

 

2.8 Schnuppern 

Braucht Ihr Kind einen Eindruck der Betreuung? Wünschen Sie als Eltern einen Einblick in die 

Tagesstrukturen? Die Möglichkeit einer Schnupperstunde bieten wir nach Absprache gratis an. 

Eine Mitgliedschaft im Verein Tagesstrukturen Mülligen ist zum Schnuppern nicht nötig. 

 

2.9 Mitgliedschaft 

Mit der Unterzeichnung der Anmeldung werden Sie automatisch Mitglied des Vereines.  

Der Mitglieder-Jahresbeitrag beträgt CHF 75.00. 

 ZAHLUNGSKONDITIONEN 

3.1 Monatliche Zahlung 

Der Betreuungstarif wird entsprechend Ihrer Anmeldung pro Woche berechnet. Dieser Betrag wird auf die 

Schulwochen hochgerechnet und übers Jahr in 12 gleiche Beträge aufgeteilt.  

 

3.2 Berechnung Feiertage, Brückentage und Lehrerfortbildung 

Der Ausfall an Betreuungstagen durch Feiertage wird nicht berücksichtigt.  

An Brückentagen und Lehrerfortbildungen sind die Tagesstrukturen geöffnet und bieten eine zusätzliche 

Betreuung an, um die ausgefallen Schulstunden abzudecken.  

Diese zusätzliche Betreuung ist kostenpflichtig. 

Betreuung von 08.15 Uhr bis 11.45 Uhr:  CHF 45.00 

Betreuung von 13.15 Uhr bis 15.00 Uhr:  CHF 25.00 

 

3.3 Konditionen 

Der vertraglich vereinbarte Betreuungstarif ist monatlich im Voraus, bis spätestens am 01. des Monats, 

einzuzahlen. Trifft die Zahlung bis am 2. des Monats nicht ein wird eine Mahnung verschickt und zur 

Zahlung aufgefordert. Die Mahngebühr beträgt CHF 20.00. Kommen Eltern ihrer Zahlungsverpflichtung 

immer noch nicht nach, wird eine Betreibung eingeleitet. Zudem behalten sich die Tagesstrukturen 

Mülligen das Recht vor, die Betreuung des Kindes bis zum Eintreffen der Monatspauschale zu verweigern. 
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Kurzfristige Buchungen und der Mitgliederbeitrag werden alle 3 Monate in Rechnung gestellt und sind 

innert 30 Tagen zu begleichen. 

 GRUNDLAGEN UND ÄNDERUNGEN 

Die Grundlage für die Betreuungstarife bildet das Betriebsreglement Tagesstrukturen Mülligen. 

Der Vorstand behält sich das Recht vor, die Tarife jederzeit den neuen Gegebenheiten anzupassen. Die 

Mitglieder sind darüber mindestens drei Monate im Voraus schriftlich in Kenntnis zu setzen. 

 

Dieses Tarifreglement tritt am 01. August 2018 in Kraft. Dieses Reglement wurde durch den 

Vereinsvorstand der Tagesstrukturen Mülligen am 29. Mai 2018 beschlossen. 

 

Vorstand Verein Tagesstrukturen Mülligen 

 

 

Roland Riedweg      Stefan Hänni 

Präsident       Vize-Präsident 


